
EP narė R. Juknevičienė: „Europos Sąjungai reikia stragegijos, kad
istorija netaptų ginklu prieš Bendriją“

Europos Parlamento (EP) narė Rasa Juknevičienė pirmadienį Piliečių laisvių, teisingumo ir
vidaus reikalų (LIBE) komitete kreipėsi į Europos Komisijos narę Verą Jurovą (Vera Jourova)
dėl prieš Europos Sąjungą (ES) nukreiptos dezinformacijos ir pažymėjo, jog ES reikia aiškios
strategijos, kad istorija nebūtų naudojama kaip ginklas prieš pačią Bendriją.

Parlamentarė taip pat pakvietė sukurti ambicingą švietimo programą dėl istorijos mokymo
mokyklose, kaip tai įrašyta EP Rezoliucijoje, bei teigė rudenį besitikinti efektyvaus ES
Demokratijos veiksmų plano.

„Europos Sąjunga vis labiau supranta dezinformacijos pavojų. Kinija ir Rusija atakuoja mūsų
vertybes, mūsų demokratijas, visą Europos Sąjungą. Tai – jų hibridinio karo įrankis.
Komisijos Komunikatas dėl infodemijos pirmą kartą aiškiai pripažįsta abu priešiškų
priemonių, nukreiptų prieš Europos visuomenes, išorinius šaltinius“, – kreipdamasi į
eurokomisarę sakė R. Juknevičienė, primindama, kad praėjusią savaitę Europos Komisija
paskelbė Komunikatą, kuriuo žadama stiprinti kovą su dezinformacija. Europos Komisija
pareiškė, kad koronaviruso pandemijos metu „Rusija ir Kinija vykdė kryptingas įtakos
operacijas ir dezinformacijos kampanijas“ Europos Sąjungoje ir visame pasaulyje.

Juknevičienė pabrėžė, kad Europos liaudies partijos politinė grupė tvirtai remia1.
europos pastangas kovoje su dezinformacija. 

„Socialinės medijos platformos turi prisiimti atsakomybę, mes turime remti nepriklausomą
žiniasklaidą, faktus tikrinančią žiniasklaidą ir stiprinti strateginę komunikaciją bei mūsų
pačių pajėgumus priešintis dezinformacijai“, – kalbėjo europarlamentarė. 

Pasak jos, koronaviruso pandemija informacinį karą prieš ES ir Vakarų demokratijas pavertė
labiau matomu, tačiau jis vyksta jau kurį laiką.

Ji taip pat atkreipė dėmesį į svarbų šio informacinio karo aspektą – manipuliavimą istorija,
ypač Antrojo Pasaulinio karo kontekste.

„Istorija, kaip jūs žinote, vaidina svarbų vaidmenį Rusijos informaciniame kare – ji figūruoja
dezinformacijos kampanijose, taip pat tai yra dabartinio režimo atskiras strateginis įrankis 
vidinei konsolidacijai, nusikaltimų ir karų bei atakų prieš ES nares, kaip pavyzdžiui, prieš
Lenkiją ir Čekijos politikus, pateisinimas. Visos Rusijos kaimyninės valstybės yra Kremliaus
atakų taikiniai“, – sakė R. Juknevičienė.

Politikė priminė, kad praėjusį rugsėjį Europos Parlamentas priėmė rezoliuciją, kuria



EP narė R. Juknevičienė: „Europos Sąjungai reikia stragegijos, kad
istorija netaptų ginklu prieš Bendriją“

pasmerkė nacių ir sovietų totalitarinių režimų nusikaltimus. Deja, komunistiniai nusikaltimai
nėra įvertinti taip, kaip nacistiniai. 

Tačiau, pasak EP narės, Rusija stalinistinį istorijos vertinimą sugrąžino į savo politinį
gyvenimą. Stalinas Rusijoje yra aukštinamas, tuo laikotarpiu įvykdyti nusikaltimai ne tik
išplaunami, bet netgi švenčiami.  

„Svarbu tai pripažinti ir imtis vieningų veiksmų. Demokratinio pasaulio tyla tik paskatins
daugiau agresijos“, – kreipdamasi į EK narę kalbėjo R. Juknevičienė.

https://www.paninfo.lt/wp-content/uploads/2020/02/79405919_596563884423955_7073275382291496960_n.png

